
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SERVIZI E POLITICHE SOCIALI

PO GESTIONE ATTIVITÀ AMMINISTRATIVA STRUTTURE E SERVIZI PER LE PERSONE CON 
DISABILITÀ

Determinazione n. 4317 / 2023   PO GESTIONE ATTIVITÀ AMMINISTRATIVA 
STRUTTURE E SERVIZI PER LE PERSONE CON DISABILITÀ

Prot.corr. 17/23-12/3/177-28(23661)

OGGETTO: Progetto sperimentale in materia di vita indipendente ed inclusione nella società delle 
persone  con  disabilità  Richiesta  contributo  pubblico  per  un  progetto.  Periodo   01.12.2023  - 
31.01.2024. 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che:

il Consiglio dei Ministri, con decreto del Presidente del 21 novembre 2019, ha adottato il 
Piano nazionale per la non autosufficienza e il piano di riparto del Fondo per le non autosufficienze 
del triennio 2019-2021 (Gazzetta Ufficiale – serie generale n. 28 del 4 febbraio 2020) nonché del 
finanziamento per  le azioni volte all'implementazione delle Linee di indirizzo per i Progetti di vita 
indipendente;

la Regione Friuli Venezia Giulia è risultata assegnataria di risorse per  la realizzazione dei 
progetti di quattro ambiti territoriali;

con decreto 1721/GRFVG del 03/05/2022 Prenumero 1337, la Regione Friuli Venezia Giulia 
– Direzione centrale salute    politiche sociali e disabilità, ha ammesso al finanziamento sull'annualità 
2021  tra  i  progetti  presentati,  il  progetto  del  Comune  di  Trieste,  Ente  Gestore  dell’Ambito 
Triestino ed ha concesso all'Ambito Triestino il contributo complessivo di € 100.000,00 per la 
realizzazione di “Progetti sperimentali in materia di vita indipendente ed inclusione nella società di 
persone con disabilità” a valere sul Fondo 2021, fissando inizialmente al 31 ottobre 2023 il termine 
di scadenza per la presentazione del rendiconto relativo al contributo concesso;

con  PEC dd.  06/04/2023  il  Comune di  Trieste  ha  richiesto  una  proroga  del  suddetto 
termine al 31.01.2024;

con decreto  n.16471/GRFVG del  13/04/2023 il  suddetto  termine  è  stato  prorogato  al 

Determinazione n. 4317 / 2023



.

31.01.2024;

Rilevato che il finanziamento concesso con decreto n. 1721/GRFVG del 03/05/2022 è stato 
interamente riscosso ed accertato (accertamento n. 3591/2022 con reversale 8226/2022);

Considerato che:

con Determinazione dirigenziale n. 3035/2022 sono stati ammessi, per l'annualità 2023, 11 
(undici)  progetti  presentati,  rispondenti  alle  finalità  della  sperimentazione  ed  individuate  dal 
Servizio Sociale Comunale a seguito di E.M.H. dd. 22.11.2023;

nel  corso  dell'anno  2023  si  è  determinato  un  risparmio  della  spesa  sull'impegno 
18748/2023,  che ha consentito di  poter  ammettere a  contributo un ulteriore progetto per il 
periodo 01.12.2023 – 31.01.2024:

la  P.O.  Persone  con  Disabilita'  con  il  documento  P.G.267520,  Prot.cor17/23-12/3/177-
1(23538) dd. 28.11.2023, ha inoltrato una richiesta di contributo pubblico per il finanziamento di 
un progetto (nominativo indicato nell'allegato oscurato per ragioni di privacy) per il periodo di cui 
al punto sopra;

il contributo mensile richiesto è pari a Euro 1.500,00 al mese e verrà erogato a seguito di  
regolare  rendicontazione  e  versato  sul  cc.  Bancario  del  soggetto  beneficiario  ovvero  come  
indicato dallo stesso;

visto il parere positivo del Responsabile P.O. Persone con Disabilità;

vista  la  Determinazione  della  Dirigente  del  Dipartimento  Servizi  e  Politiche  Sociali  n. 
1185/2023 avente ad  oggetto:  "Conferimento  di  incarico  di  Responsabile  alla  dipendente  Sara 
Pavoncelli, a decorrere dal 01.04.2023 e fino al 31.12.2023, sulla Posizione Organizzativa Gestione 
Attività Amministrativa Strutture e Servizi per le Persone con Disabilità; 

visto l’art.107 del D.Lgs. 267/2000;

visto L’art. 131 dello Statuto Comunale in vigore;

visto l’art. 12 della L.241/90;

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa;

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate:

1. di ammettere a contributo il progetto in favore del/la richiedente, come da richiesta 
del  Servizio  Sociale  Comunale  P.G.267520,  Prot.cor17/1712/3/177-1(23538)  dd. 
28.11.2023;

2. di  erogare  un  contributo  mensile  massimo  di  Euro  1.500,00  per  il  periodo 
01.12.2023  –  31.01.2024  sull'impegno  18748/2023,  in  favore  del  nominativo  di  cui 
all'allegato  (oscurato  per  motivi  di  privacy)  che  è  parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente atto;

3. di rinviare a successivi provvedimenti l'erogazione del contributo al beneficiario sulla 
base delle spese effettivamente rendicontate.

Allegati:

Determinazione n. 4317 / 2023



.

allegato_utente.pdf

     LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

                                                                                   dott.ssa Sara PAVONCELLI

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 4317 / 2023



 Atto n. 4317 del 29/11/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PAVONCELLI SARA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 29/11/2023 11:01:15


